
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S913/2018/073

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček., generální ředitel 
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Pavlem Koždoněm, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk

(dále jen „objednatel")

a

MORAVA LES, spol. s r.o.
IČO:63323354 
DIČ: CZ63323354
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13418
sídlo: Fibichova 2319/15, 787 01 Šumperk
adresa pro doručování: Temenická 2317/44, 787 01 Šumperk
zastoupený: Ing. Svatoboj Bihunec, jednatel společnosti

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek smlouvy 
o dílo.

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci Čištění svodnic LS 
Hanušovice, evidenční číslo zakázky S913/2018/073.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změn v čl. IV. 
Cena za dílo.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2018/073
strana č. 1

mailto:pavel.laizek@lesycr.cz
mailto:lukas.kavulok@lesvcr.cz
mailto:moravales@seznam.cz


Předmětem dodatku jsou méněpráce při realizaci zakázky. Z důvodu klimatických podmínek v průběhu 
roku (suché léto, méně častý výskyt vydatných nebo přívalových srážek) nebylo nutné provádět 
vyčištění svodnic vody v předpokládaném rozsahu (viz. změnový list).

IV.
Cena za dílo

Rekapitulace ceny:

Cena dle SOD: 
Méněpráce:

807 744,- Kč bez DPH 
- 121 962,40 Kč bez DPH

Nově sjednaná cena: 685 781,60 Kč bez DPH

slovy: šestsetosmdesátpěttisícsedmsetosmdesátjedna korun českých šedesát haléřů.

Tento dodatek je uzavřen s účinností od 15.12.2018.
Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění.

V Šumperku, dne:
14 -01- 2019

V Šumperku, dne:
14 -01- 2019

.
ředitel KŘ Šumperk

tesy České repeMíb/, ;s
5,:! Cli ií.o, rt i c'-,-..,,. i- - - - -  , . . o •’

Přílohy: Ol Ouoiperk
změnový list stavby č. 1

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2018/073
strana č.2



Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

LC Šebená
i (TT) ip np

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 10.12.2018

Název veř. zakázky: Čištění svodnic LS Hanušovice (S913/2018/073)

Zhotovitel: MORAVA LES spol. s r.o., Fibichova 2319/15, 787 01 Šumperk 
IČO: 63323354, DIČ: CZ63323354
Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

KŘ Šumperk / LS Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice

Popis změny:
„ Vzhledem ke klimatickým podmínkám (suchý rok, nižší četnost vydatných nebo přívalových 

srážek) v průběhu roku, nebylo nutné provést vyčištění svodnic vody v předpokládaném rozsahu. 
Nebylo vyčištěno 3 811 ks, vznikly méněpráce = 121 962,40 Kč.

Zdůvodnění změny:
1) Vlivem klimatických podmínek v průběhu roku 2018 nebylo nutné provádět časté vyčištění 

svodnic vody od usazených splavenin, tak jako v minulých letech, což vedlo k úspoře finančních 
prostředků.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
do časového plánu (Ano/Ne)4 Termín dokončení do: 15.12.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:
N: -121962,40 Kč

Bilance:

- 121 962,40 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:
Konečná celková cena akce po změně 685 781,60 Kč bez D

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 685 781,60 Kč be^
______

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele a 
uživatele - jméno:

Ing. Svatoboj Bihunec, jednatel 
společnosti

Ing. Lukáš Kavulok, TPSČ KŘ 
Šumperk

Ing. René Šebek, lesní správce 
LS Hanušovice

Datum:

Podpfó

50
Podf^

Po

Přílohy:

Poznámka:

Ov
t 

hou

 í-
radec Krát

perk

Stránka lzl






